

Muistatko Helsingin kesäolympialaiset 1952?



Helsingin olympiastadion

Helsingissä järjestettiin vuoden 1952 kesäolympialaiset.

Helsingin olympialaiset piti järjestää vuonna 1940, mutta ne peruttiin toisen maailmansodan takia.

Helsingin olympiastadion valmistui 1938.

Helsingin olympialaiset ovat ainoat Suomen isännöimät olympialaiset.

Olympiatulen sytytti Paavo Nurmi, joka on yhdeksänkertainen kestävyysjuoksun olympiavoittaja.



Paavo Nurmi sytyttää olympiatulen

Kisoissa oli paljon osallistujia

Kisoihin osallistui 69 maata.

Urheilijoita oli yhteensä 4925.

Mitaleista kisattiin 149 eri lajissa.

Kisojen menestynein maa oli Yhdysvallat.

Suomi sai kahdeksanneksi eniten mitaleja.

Neuvostoliiton Viktor Tšukarin voitti neljä kultamitalia voimistelussa.

Emil Zátopekin voitti kolme kultamitalia juoksussa.

Suomalaiset voittivat yhteensä 22 mitalia.

Mitaleista kuusi oli kultamitaleita.

Näistä kultamitaleista neljä tuli melonnasta.

Kultaa voittaneet melojat olivat Sylvi Saimo, Kurt Wires, Yrjö Hietanen ja Thorvald Strömberg.

Kultaa voittivat myös painija Kelpo Gröndahl sekä nyrkkeilijä Pentti Hämäläinen.

Helsinkiin rakennettiin paljon

Olympialaisten suureen kisavierailijoiden ja matkailijoiden määrään varauduttiin monella tavalla.

Kisavierailijoiden majoittamiseksi rakennettiin uusi asuntoalue.

Matkailijoille rakennettiin uusia hotelleja.

Eteläsatamaan rakennettiin uusi laituri ja Seutulaan uusi lentoasema.

Tämä lentoasema tunnetaan nykyään nimellä Helsinki-Vantaan lentoasema.

Uusia tuotteita kehitettiin

Turisteja varten kehitettiin alkoholijuoma nimeltä long drink.

Suosikkimakuna oli ginin ja greippijuoman sekoitus.

Tämän harmaan juoman nimeksi vakiintui myöhemmin lonkero.

Lonkero on edelleen yksi suomalaisten suosikkijuomista.

Suosittu laji olympialaisissa

Tiesitkö, että olympiakisojen näytöslajeina olivat käsipallo ja pesäpallo?

Pesäpallo-ottelussa vastakkain pelasivat Työväen Urheiluliiton ja

Suomen Pesäpalloliiton joukkueet.

Käsipallossa kohtasivat Ruotsi ja Tanska.

Kysymyksiä

Mistä urheilulajeista sinä pidät?

Muistatko, mitä arvokisoja olympiastadionilla on järjestetty olympialaisten jälkeen?

Olitko paikan päällä katsomassa kisoja vai kuuntelitko kisoja radiosta?

Muistatko, mikä oli suomalaisten antama lempinimi Emil Zátopekille?

Jenna Lehtola ja Elli Tyni

Opettaja: Päivi Pässilä

Diakonia-ammattikorkeakoulu

Tekstilaji: uutinen vahvikkeeseen

Lähteet:

https://vahvike.fi/app/uploads/2022/12/34_Urheilumuseolta-scaled.jpg

https://vahvike.fi/app/uploads/2022/12/35_Museovirasto_19790415_21_netti.png

<https://yle.fi/aihe/kategoria/elava-arkisto/helsingin-olympialaiset-1952>

<https://historia.hel.fi/fi/kaannekohdat/toinen-maailmansota-ja-suuri-alue-liitos/helsingin-kesaolympialaiset-1952>